CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 197/2013.

Assunto: Solicito a Construção de Paradas de Ônibus Coletivo, dentro dos
núcleos (Modelo da parada em frente o Shopping Pátio Marabá), município de
Marabá.

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para
secretaria de Obras, sobre a solicitação acima.

Justificativa

 Considerando a necessidade de Pontos de Ônibus mais confortáveis para

os usuários deste serviço, que ficam expostos ao sol e chuva durante a espera

do ônibus. Solicito a Construção de Paradas de Ônibus Coletivo, dentro dos

núcleos (Modelo da parada em frente o Shopping Pátio Marabá), para melhor

atender a população marabaense.

Assim em caráter de urgência solicito a realização desta obra, pois a mesma

dará uma melhor comodidade à comunidade usuária de transporte público.

Sala das Sessões em 27 de Setembro de 2013

Atenciosamente,